

## CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Indicação nº: 146./2023.

Autoria: Jeferson Luis Gonçalves (MC Mano) - PL

Indica ao Poder Executivo Municipal, a criação do Memorial do Carnaval de Caçapava do Sul/RS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador abaixo assinado, membro efetivo desta Egrégia Casa Legislativa.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, a criação do Memorial do Carnaval de Caçapava do Sul/RS.

## JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação com objetivo de saudar e valorizar todos os envolvidos nesse tradicional evento da cultura popular na comunidade de Caçapava do Sul/RS, que se caracteriza por uma qualidade artística e cultural crescente, fruto do trabalho e esforço de diretorias, membros de escolas de samba, do Poder Público e de toda comunidade.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 05 DE JULHO DE 2023.

oros

Ver. Jeferson Luis Gonçalves (MC Mano) - PL

SSESSORIA DE PLENÁRIO

CATA D6 10+ 123
Horario: 12h 2 min

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

a) Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428